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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Termometër dixhital 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : TP101 

 Pershkrimi i produktit  : Termometër dixhital kuzhine me 4 butona, afërsisht 40 

cm i gjatë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Tub plastik transparent. 

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 66% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02743/25 
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 Vendi Njoftues              :     ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :     Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    200 LED Christmas lights 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi me burime drite LED të pazëvendësueshme 

dhe një pajisje për ndryshimin e mënyrave të ndriçimit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të forcës së pamjaftueshme mekanike të 

produktit, kontakti në pjesët nën tension është e mundur. Kablloja e furnizimit me 

energji nuk është e instaluar mirë në kontrollues dhe e siguruar mjaftueshëm kundër 

tërheqjes. Kjo mund të rezultojë në goditje elektrike për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02734/25 
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 Vendi Njoftues              :     IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Fritëse ajri 

 Emri i Produktit             :     Vortx 2 Litre Air Fryer - Manual 

 Marka      :     Tower 

 Modeli     :     T17087 

 Pershkrimi i produktit  :   Fritëse ajri manuale kompakte 2L. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B09N45K3L3). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i pamjaftueshëm i telit të sensorit të termostatit 

mund të rezultojë në mbinxehje dhe ndezje të produktit gjatë përdorimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.07.2025 

 

Numri i Alarmit  OR/00113/25 
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 Vendi Njoftues              :     HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :     Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :     Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :     35L LED-fény 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi i bardhë në formë peme, i dekoruar me yje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i papërshtatshëm, duke i lënë 

pjesët nën tension të arritshme. Përdoruesi mund t'i prekë pjesët nën tension të 

arritshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.07.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02690/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Lëng për lustrim 

 Emri i Produktit             : Metallic track burnishing fluid 

 Marka      : AMMO OF MIG JIMENEZ 

 Modeli     : AMIG2021    AMIG2020 

 Pershkrimi i produktit  : Lëng për lustrim metalik, 100 ml. Të gjitha seritë janë të 

përfshira. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe qelqi.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti klasifikohet si gërryes për lëkurën, por etiketimi 

dhe paketimi i tij nuk janë të pajisura me një paralajmërim prekës për rrezik. Prandaj, 

përdoruesit i mungon informacioni i nevojshëm në lidhje me rreziqet. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02303/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pjesë këmbimi për makina 

 Produkti                          : Pjesë automjeti / Bosht anësor, nyje me shpejtësi 

konstante 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : GKN Automotive 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Pjesë automjeti / Boshte anësore të tregut të dytë dhe 

set nyjesh me shpejtësi konstante (CV). 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Boshtet e transmisionit dhe nyjet përkatëse mund të thyhen, 

gjë që mund të rezultojë në humbje të transmisionit, humbje të drejtimit dhe/ose 

dështim të funksionit të parkimit. Një humbje e papritur e forcës lëvizëse ose e 

drejtimit gjatë drejtimit mund të rrisë rrezikun e aksidenteve dhe lëndimeve. 

Gjithashtu, automjeti mund të lëvizë pasi leva e ndërrimit të marsheve të vendoset në 

'Park', nëse nyja CV në boshtin anësor këputet ose prishet gjatë funksionimit. Kjo 

lëvizje e automjetit mund të rrisë më tej rrezikun e aksidenteve dhe lëndimeve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02776/25 
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 Vendi Njoftues              : LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër muzikore 

 Emri i Produktit             : BabeBedBell 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : SR-31632 

 Pershkrimi i produktit  : Loder  muzikore e  varur. Seti ka disa rrathë 

shumëngjyrësh të lidhur me një spango dhe me një top të vogël në fund të secilës. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (topa të vegjël dhe flutura) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02723/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    WEEP Baby 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    AN024862 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me aksesorë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 26.2% të peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02693/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Bluzë me kapuç për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Kids Unisex Rose Pink Tracksuit 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Bluzë rozë për fëmijë, e mbyllur me zinxhir. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Tiktok. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordona të gjata me skaje të lira në zonën e 

qafës. Këto kordona mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02756/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Makinë lodër 

 Emri i Produktit             :    Battery-Operated Robot Deform Toy Car 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një makinë lodër e verdhë dhe e zezë që funksionon me 

bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra mund të thyhet lehtësisht duke prodhuar pjesë të 

vogla. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02755/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Makinë lodër me telekomandë 

 Emri i Produktit             :    Stunt Car Toy 

 Marka      :    Qunreda 

 Modeli     :    RCQ1 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë lodër me telekomandë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja e karikimit USB e produktit përmban një sasi të 

tepërt të ftalateve. Ftalatet mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar 

dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02754/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me rruaza të  zgjerueshme 

 Emri i Produktit             :    Water Beads 

 Marka      :    JACISK 

 Modeli     :    XSZ01 

 Pershkrimi i produktit  :    Set prej 50000 rruazash uji,  që rriten kur zhyten në ujë. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti zgjerohet më shumë se 50% në madhësi kur bie në 

kontakt me ujin. Nëse një fëmijë e fut në gojë ose e gëlltit, kontakti me pështymën ose 

lëngjet e stomakut do të shkaktojë zgjerimin e figurinës, gjë që mund të rezultojë në 

bllokim të rrugëve të frymëmarrjes ose bllokim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02746/25  
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Hamster Plush Toy 

 Marka      :    Locisne 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër pellushi me bateri në formë lepuri. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (sytë e lepurit). 

Si pasojë, një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02745/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër Slime 

 Emri i Produktit             :    Slime Kit 30 PCS 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    X0023G7V3V 

 Pershkrimi i produktit  :    Set prej 30 enësh plastike me gjel slime lodrash. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DBZN9NKB). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 3260 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02716/25 


